
“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres” 
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 

batallas de Junín y Ayacucho” 

  

 
 

 
 

 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el 
CONADIS, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera 
Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad 
pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: 
https://sgd.conadisperu.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e 
ingresando la siguiente clave: JIRENGP 

 

Sede Central 
Av. Arequipa 375, 
Santa Beatriz. Lima 
Telf: (01) 6305170 
www.gob.pe/conadis 

 
 
 

 

 VISTOS: 

El Informe Técnico N° D000027 – 2024-CONADIS-UAB-CAQG de fecha 17 de 
setiembre de 2024 emitido por el especialista en Patrimonio y la Nota N° D001568 – 
2024-CONADIS-UAB, de fecha 17 de setiembre de 2024 emitido por la Unidad de 
Abastecimiento; y, 

 
CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 63 de la Ley N° 29973, Ley General de la Persona con 

Discapacidad, establece que el Consejo Nacional para la Integración de la Persona con 

Discapacidad (CONADIS), es el órgano especializado en cuestiones relativas a la 

discapacidad. Es un Organismo Público Ejecutor adscrito al Ministerio de la Mujer y 

Poblaciones Vulnerables con autonomía técnica, administrativa, de administración, 

económica, financiera y constituye pliego presupuestal; 

Que, mediante Decreto Legislativo N° 1439, se aprobó el Decreto Legislativo del 

Sistema Nacional de Abastecimiento, el cual tiene como objeto desarrollar el Sistema 

Nacional de Abastecimiento, y, como finalidad, establecer los principios, definiciones, 

composición, normas y procedimientos del Sistema Nacional de Abastecimiento, 

asegurando que las actividades de la Cadena de Abastecimiento Público se ejecuten de 

manera eficiente y eficaz, promoviendo una gestión interoperativa, articulada e 

integrada, bajo el enfoque de la gestión por resultados; 

Que, el artículo 8 del Reglamento del Decreto Legislativo Nº 1439 señala que el 

componente “Gestión de Adquisiciones” comprende, entre otros, diversas formas de 

obtención establecidas en la legislación nacional, tanto a título gratuito como oneroso; 

y, el componente “Administración de Bienes”, que permite gestionar y asegurar la 

trazabilidad de los bienes muebles e inmuebles de las Entidades, en el marco de la 

Cadena de Abastecimiento Público, a través del almacenamiento de bienes muebles, 

distribución, mantenimiento y disposición final, a fin de optimizar su aprovechamiento 

para el logro de las metas u objetivos estratégicos y operativos;  

Que, mediante el artículo 5° del Reglamento del Decreto Legislativo N° 1439, 

Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Abastecimiento aprobado mediante 

Decreto Supremo N° 217-2019-EF, señala que la Dirección General de Abastecimiento, 

en su calidad de ente rector del Sistema Nacional de Abastecimiento (SNA) ejerce la Firmado digitalmente por CULQUI
RAMIREZ Ramiro Alonso FAU
20433270461 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 19.09.2024 18:37:58 -05:00

RESOLUCIÓN N°   D000157-2024-CONADIS-OAD

Lima, 20 de Septiembre del 2024

Firmado digitalmente por LIZARRAGA
PICCIOTTI Juan Terry FAU
20433270461 soft
Director Ii
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 20.09.2024 09:08:47 -05:00



“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres” 
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 

batallas de Junín y Ayacucho” 

  

 
 

 
 

 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el 
CONADIS, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera 
Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad 
pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: 
https://sgd.conadisperu.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e 
ingresando la siguiente clave: JIRENGP 

 

Sede Central 
Av. Arequipa 375, 
Santa Beatriz. Lima 
Telf: (01) 6305170 
www.gob.pe/conadis 

función entre otras, de regular la gestión y disposición de los bienes muebles e 

inmuebles; además en el numeral 2° del artículo 4° del mismo Reglamento, define a los 

bienes muebles, como aquellos que, por sus características, pueden ser trasladados de 

un lugar a otro sin alterar su integridad, incluyendo los intangibles y las existencias, 

independientemente de su uso; 

Que, mediante Resolución Directoral Nº 008-2020-EF/54.01, la Dirección General 

de Abastecimiento aprobó la Directiva Nº 001-2020-EF/54.01 denominada 

Procedimientos para la Gestión de Bienes Muebles calificados como Residuos de 

Aparatos Eléctricos y Electrónicos - RAEE", modificada mediante Resolución Directoral 

Nº 008-2021-EF/54.01, (en adelante la Directiva), la cual tiene por objeto regular los 

procedimientos para la gestión de los bienes muebles calificados como RAEE a fin de 

prevenir impactos negativos en el medio ambiente y garantizar la trazabilidad del 

manejo de bienes calificados como RAEE; 

Que, en el numeral IV. Definiciones de la referida Directiva se define a los 

Residuos de aparatos eléctricos o electrónicos (en adelante RAEE) como aquellos 

aparatos eléctricos o electrónicos (en adelante AEE) que han alcanzado el fin de su vida 

útil por uso u obsolescencia que son descartados o desechados por el usuario y 

adquieren la calidad de residuos; precisando que comprenden también a sus 

componentes, accesorios y consumibles; 

Que, el numeral 6.4 de la Directiva establece que se configura la baja de los 

bienes muebles calificados como RAEE cuando los AEE no resultan útiles a la entidad y 

son descartados o desechados por haber alcanzado el fin de su vida útil por uso; ser 

obsoletos o encontrándose inoperativos o inservibles, convirtiéndose en residuos; 

indicando que la baja de los bienes calificados como RAEE es un procedimiento previo 

para su donación;  

Que, el numeral 7.1 de la Directiva modificada mediante Resolución Director N° 

0008 – 2021-EF/54.01 señala que la Oficina de Control Patrimonial mediante informe 

técnico, sustenta la baja de bienes por causal de RAEE y lo remite a la Oficina General 

de Administración para su aprobación adjuntando la relación detallada de los bienes 

calificados como RAEE, de acuerdo al Anexo I de la Directiva. De ser conforme, en el 

plazo de quince (15) días hábiles, contado a partir de la recepción del expediente, la OGA 

emite la resolución que apruebe la baja;  

Que, asimismo, mediante Resolución Directoral Nº 0015-2021-EF/54.01, la 

Dirección General de Abastecimiento aprobó la Directiva Nº 0006-2021-EF/54.01 

denominada "Directiva para la Gestión de Bienes Muebles Patrimoniales en el marco del 

Sistema Nacional de Abastecimiento", modificada con Resolución Directoral N° 0006-

2022-EF/54.01, la cual tiene por objeto regular la gestión de los bienes muebles que 



“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres” 
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 

batallas de Junín y Ayacucho” 

  

 
 

 
 

 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el 
CONADIS, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera 
Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad 
pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: 
https://sgd.conadisperu.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e 
ingresando la siguiente clave: JIRENGP 

 

Sede Central 
Av. Arequipa 375, 
Santa Beatriz. Lima 
Telf: (01) 6305170 
www.gob.pe/conadis 

formen parte o son susceptibles de incorporación al patrimonio de las entidades del 

Sector Publico que se encuentren bajo el ámbito del Sistema Nacional de 

Abastecimiento;  

Que, conforme al artículo 47 de la Directiva N° 0006-2021-EF/54.01, la baja es el 

procedimiento por el cual se cancela la anotación de un bien mueble patrimonial en el 

registro patrimonial. Esto implica la extracción correspondiente del registro contable 

patrimonial y su control a través de cuentas de orden cuando corresponda, la que se 

efectúa conforme a la normatividad del Sistema Nacional de Contabilidad; asimismo, el 

literal h) del numeral 48.1 del artículo 48 de la citada Directiva establece la causal de 

RAEE para solicitar la baja de bienes muebles patrimoniales, la misma que se configura 

cuando los AEE han alcanzado el fin de su vida útil por uso u obsolescencia, se 

encuentran inoperativos, son descartados o desechados por el usuario y adquieren la 

calidad de residuos; señalando que comprende también a sus componentes, accesorios 

y consumibles, en concordancia con lo establecido en la Directiva N° 001-2020-EF/54.01; 

Que, según el numeral 49.2 del artículo 49 de la Directiva N° 0006-2021-

EF/54.01, para el caso de los bienes muebles patrimoniales calificados como RAEE, se 

adjunta al Informe Técnico la relación detallada de dichos bienes, conforme al Anexo de 

la Directiva N° 001- 2020-EF/54.01; 

Que, mediante Informe Técnico N° D000027–2024-CONADIS-UAB-CAQG de 17 

de setiembre de 2024, emitido por el Especialista en Control Patrimonial, se sustenta y 

recomienda aprobar la baja de bienes por la causal de Residuos de Aparatos Eléctricos 

y Electrónicos – RAEE, a efectos de ser excluidos del Registro Patrimonial y Contable de 

la entidad; de CIENTO CINCUENTA Y OCHO (158) Bienes muebles patrimoniales, con un 

Valor Neto de S/ 16,540.76 (Dieciséis mil quinientos cuarenta con 76/100 soles) con 

valores  al 31 de agosto del 2024, propiedad del CONADIS; ubicados en CENTRO DE 

EDUCACION TECNICA PRODUCTIVA - CETPRO “ALCIDES SALOMON ZORRILLA”; de igual 

manera, se recomienda aprobar la incorporación de DIECISIETE (17) bienes muebles 

sobrantes calificados como RAEE, detallados en el Anexo II que forma parte del presente 

informe técnico, a efectos de ser considerado en la publicación tanto en la página web 

de la entidad, como en la página web del Ministerio de Economía y Finanzas, y 

finalmente ser incluidos en el procedimiento de donación de RAEE; 

Que, el numeral n) del artículo 24 del Texto Integrado del Reglamento de 

Organización y Funciones del Consejo Nacional para la Integración de la Persona con 

Discapacidad señala “emitir resoluciones en el ámbito de su competencia” 

Que, mediante Nota N° D001568 – 2024-CONADIS-UAB de fecha 17 de setiembre 

de 2024 la Unidad de Abastecimiento remite el Informe Técnico N° D000027-2024-

CONADIS-UAB-CAQG de fecha 17 de septiembre del 2024, en el que se sustenta la Baja 



“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres” 
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 

batallas de Junín y Ayacucho” 

  

 
 

 
 

 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el 
CONADIS, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera 
Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad 
pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: 
https://sgd.conadisperu.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e 
ingresando la siguiente clave: JIRENGP 

 

Sede Central 
Av. Arequipa 375, 
Santa Beatriz. Lima 
Telf: (01) 6305170 
www.gob.pe/conadis 

de (158) bienes muebles patrimoniales conciliados mediante la causal de RAEE (Residuos 

de Aparatos Eléctricos y Electrónicos) por un valor neto al 31-08-2024 de 16,540.76 Soles 

y (17) Bienes muebles Sobrantes calificados como RAEE; 

Que, con la visación de la Unidad de Abastecimiento; y, 

De conformidad con lo dispuesto por el Decreto Supremo N.º 217-2019-EF que 

aprueba el Reglamento del Decreto Legislativo N.º 1439 del Sistema Nacional de 

Abastecimiento; la Resolución Directoral N.º 0015-2021-EF/54.01, que apruébala 

Directiva N.º 0006-2021-EF/54.01 “ Directiva para la gestión de bienes muebles 

patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento; la Directiva N° 001-

2020-EF/54.01, “Procedimientos para la Gestión de Bienes Muebles Estatales calificados 

como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos” aprobada por Resolución 

Directoral Nº 008-2020-EF/54.01 y modificada por la Resolución Directoral N° 0008-

2021-EF/54.01, la Resolución de Presidencia N.º D000119-2024-CONADIS-PRE, que 

aprueba el Texto Integrado del Reglamento de Organización y Funciones del Consejo 

Nacional para la Integración de la Persona con Discapacidad; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- APROBAR la baja de ciento cincuenta y ocho (158) Bienes muebles 

patrimoniales, con un Valor Neto de  S/ 16,540.76 (Dieciséis mil quinientos cuarenta con 

76/100 soles) con valores al 31 de agosto del 2024, propiedad del CONADIS; ubicados 

en CENTRO DE EDUCACIÓN PRODUCTIVA – CETPRO “ALCIDES SALOMON ZORRILLA”, 

mediante la causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE cuyas 

características individuales se encuentran descritas en el Anexo I que forma parte de la 

presente resolución.  

ARTICULO 2.-  AUTORIZAR la incorporación de diecisiete (17) muebles sobrantes 

no patrimoniales en la relación de bienes patrimoniales calificados como RAEE, descritos 

en el Anexo II que forma parte de la presente resolución, conforme a lo señalado en los 

numerales 6.2 y 7.2.1 de la Directiva N° 001 – 2020-EF/54.01 “Procedimientos para la 

Gestión de los Bienes Muebles Estatales calificados como Residuos de Aparatos 

Eléctricos y Electrónicos – RAEE” aprobada con Resolución Directoral N° 008 – 2020-

EF/54.01 modificada con la Resolución Directoral N° 008 – 2021-EF/54.01, con fines de 

publicación para posterior donación  a los Sistemas de Manejo RAEE.  

ARTÍCULO 3.‐ DISPONER que la Unidad de Abastecimiento y la Unidad de 

Contabilidad y Tesorería viabilicen lo dispuesto en el Articulo 1. Respecto a la 

cancelación de la anotación en el registro patrimonial y contable de los bienes dados de 

baja con la presente resolución.  



“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres” 
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 

batallas de Junín y Ayacucho” 

  

 
 

 
 

 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el 
CONADIS, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera 
Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad 
pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: 
https://sgd.conadisperu.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e 
ingresando la siguiente clave: JIRENGP 

 

Sede Central 
Av. Arequipa 375, 
Santa Beatriz. Lima 
Telf: (01) 6305170 
www.gob.pe/conadis 

ARTÍCULO 4.- DISPONER la publicación de la presente Resolución descrito en el 

Anexo I, así como el informe técnico que sustenta la condición de los bienes sobrantes 

calificados como RAEE descritos en el Anexo II en el Portal Institucional del Consejo 

Nacional para la Integración de la Persona con Discapacidad – CONADIS 

(https://www.gob.pe/conadis),dentro de los quince (15) días hábiles de aprobada la re

solución de baja 

ARTICULO 5.- DISPONER que la Unidad de Abastecimiento en el plazo de tres 

(03) días hábiles luego de realizada la publicación indicada en el articulo precedente, 

remita a la Dirección General de Abastecimiento del Ministerio de Economía y Finanzas, 

por medio físico o virtual, el pedido de publicación en el portal institucional del MEF, de 

la Resolución de baja y la relación de bienes descritos en el Anexo I; así como el Informe 

Técnico que sustenta la condición de los bienes muebles sobrantes calificados como 

RAEE descritos en el Anexo II, indicando los datos de contacto del servidor civil 

responsable del procedimiento en la Entidad.  

ARTICULO 6.- DISPONER, que la Unidad de Abastecimiento, efectúe el registro 

de la Resolución en el Módulo de Patrimonio del SIGA MEF de acuerdo a lo establecido 

en el numeral 2 de la Tercera Disposición Complementaria Transitoria de la Directiva N° 

0006-2021-EF/54.01, denominada “Directiva para la Gestión de Bienes Muebles 

Patrimoniales en el Marco del Sistema Nacional de Abastecimiento”, aprobada con 

Resolución Directoral N° 0015-2021-EF/54.01. 

                       
                                 Regístrese, comuníquese y cúmplase. 

 

 

 

Documento firmado digitalmente 

ECON. JUAN TERRY LIZARRAGA PICCIOTTI 
DIRECTOR II 

OFICINA DE ADMINISTRACIÓN 
Consejo Nacional para la Integración de la 

Persona con Discapacidad – CONADIS 

https://www.gob.pe/conadis


Item N° Código Patrimonial (1) Denominación del Aparato Eléctrico y Electrónico Marca Cuenta Contable
Valor de 

Adquisición
Depreciación 

Acumulada
 Valor Neto S/. Ubicación física del RAEE Categoría (2) Subcategoría (2)  Cantidad 

Peso Neto Total 
(Kg)

 Peso Neto Total 
(t) 

Estado del RAEE 
(3)

Condición del RAEE (4)

1 462200500010 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS APC 9105.0301
910.00 364.00 546.00

CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 10.72 0.0107 COMPLETO INOPERATIVO

2 740818500001 DISCO DURO EXTERNO VERBATIM 1503.020301 1,923.56 1,922.56 1.00 CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 0.60 0.0006 COMPLETO INOPERATIVO

3 740841000020 IMPRESORA LASER HP 1503.020301 748.80 747.80 1.00 CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.2 1 6.30 0.0063 COMPLETO INOPERATIVO

4 740847750001 IMPRESORA PARA FOTOGRAFIAS DIGITALES EPSON 9105.0301
790.00 474.00 316.00

CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.2 1 5.50 0.0055 COMPLETO INOPERATIVO

5 740881870054 MONITOR PLANO HYUNDAI 9105.0301
404.00 0.00 404.00

CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 3.40 0.0034 COMPLETO INOPERATIVO

6 740881870060 MONITOR PLANO HYUNDAI 9105.0301
404.00 0.00 404.00

CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 3.40 0.0034 COMPLETO INOPERATIVO

7 740881870063 MONITOR PLANO HYUNDAI 9105.0301
404.00 0.00 404.00

CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 3.40 0.0034 COMPLETO INOPERATIVO

8 740881870079 MONITOR PLANO ADVANCE 9105.0301 404.00 0.00 404.00 CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 2.63 0.0026 COMPLETO INOPERATIVO

9 740881870093 MONITOR PLANO HP 9105.0301 400.00 0.00 400.00 CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 3.50 0.0035 COMPLETO INOPERATIVO

10 740881870103 MONITOR PLANO HP 9105.0301 400.00 0.00 400.00 CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 3.50 0.0035 COMPLETO INOPERATIVO

11 740881870114 MONITOR PLANO HP 9105.0301 400.00 0.00 400.00 CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 3.50 0.0035 COMPLETO INOPERATIVO

12 740881870131 MONITOR PLANO LENOVO 9105.0301 501.26 500.26 1.00 CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 2.95 0.0030 COMPLETO INOPERATIVO

13 740881870132 MONITOR PLANO LENOVO 9105.0301 501.26 500.26 1.00 CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 2.95 0.0030 COMPLETO INOPERATIVO

14 740881870142 MONITOR PLANO HP 9105.0301 666.48 272.14 394.34 CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 3.50 0.0035 COMPLETO INOPERATIVO

15 740881870189 MONITOR PLANO HP 9105.0301 666.48 272.14 394.34 CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 3.50 0.0035 COMPLETO INOPERATIVO

16 740881870197 MONITOR PLANO HP 9105.0301 666.48 272.14 394.34 CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 3.50 0.0035 COMPLETO INOPERATIVO

17 740881870247 MONITOR PLANO VIEWSONIC 9105.0301 403.63 0.00 403.63 CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 4.20 0.0042 COMPLETO INOPERATIVO

18 740881870264 MONITOR PLANO DE 20 in HEWLETT PACKARD 9105.0301 507.07 0.00 507.07 CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 3.60 0.0036 COMPLETO INOPERATIVO

19 740895000061 TECLADO - KEYBOARD MICROSOFT 9105.0301 62.00 0.00 62.00 CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 0.65 0.0007 COMPLETO INOPERATIVO

20 740895000077 TECLADO - KEYBOARD SIN MARCA 9105.0301 63.00 0.00 63.00 CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 0.55 0.0006 COMPLETO INOPERATIVO

21 740895000108 TECLADO - KEYBOARD HP 9105.0301 30.00 29.00 1.00 CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 0.55 0.0006 COMPLETO INOPERATIVO

22 740895000109 TECLADO - KEYBOARD HALION 9105.0301 30.00 29.00 1.00 CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 0.60 0.0006 COMPLETO INOPERATIVO

23 740895000114 TECLADO - KEYBOARD HALION 9105.0301 30.00 0.00 30.00 CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 0.60 0.0006 COMPLETO INOPERATIVO

24 740895000119 TECLADO - KEYBOARD SIN MARCA 9105.0301 30.00 0.00 30.00 CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 0.60 0.0006 COMPLETO INOPERATIVO

25 740895000121 TECLADO - KEYBOARD HALION 9105.0301 30.00 0.00 30.00 CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 0.65 0.0007 COMPLETO INOPERATIVO

26 740895000158 TECLADO VASTEC 9105.0301 25.00 0.00 25.00 CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 0.65 0.0007 COMPLETO INOPERATIVO

27 740895000162 TECLADO - KEYBOARD HP 9105.0301 25.00 0.00 25.00 CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 0.65 0.0007 COMPLETO INOPERATIVO

28 740895000169 TECLADO ADVANCE 9105.0301 30.00 0.00 30.00 CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 0.65 0.0007 COMPLETO INOPERATIVO

29 740895000198 TECLADO - KEYBOARD HP 9105.0301
30.00 0.00 30.00

CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 1.20 0.0012 COMPLETO INOPERATIVO

30 740895000202 TECLADO - KEYBOARD HP 9105.0301
30.00 0.00 30.00

CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 1.20 0.0012 COMPLETO INOPERATIVO

31 740895000209 TECLADO - KEYBOARD HP 9105.0301
30.00 0.00 30.00

CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 1.20 0.0012 COMPLETO INOPERATIVO

32 740895000221 TECLADO - KEYBOARD HP 9105.0301
30.00 0.00 30.00

CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 1.20 0.0012 COMPLETO INOPERATIVO

33 740895000250 TECLADO - KEYBOARD HP 9105.0301
30.00 0.00 30.00

CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 1.20 0.0012 COMPLETO INOPERATIVO

34 740895000257 TECLADO - KEYBOARD HP 9105.0301
30.00 0.00 30.00

CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 1.20 0.0012 COMPLETO INOPERATIVO

35 740895000274 TECLADO - KEYBOARD HP 9105.0301
30.00 0.00 30.00

CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 1.20 0.0012 COMPLETO INOPERATIVO

36 740895000277 TECLADO - KEYBOARD HP 9105.0301
30.00 0.00 30.00

CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 1.20 0.0012 COMPLETO INOPERATIVO

37 740895000280 TECLADO - KEYBOARD HP 9105.0301
30.00 0.00 30.00

CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 1.20 0.0012 COMPLETO INOPERATIVO

38 740895000320 TECLADO - KEYBOARD HP 9105.0301
30.00 0.00 30.00

CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 1.20 0.0012 COMPLETO INOPERATIVO

39 740895000325 TECLADO - KEYBOARD HP 9105.0301
30.00 0.00 30.00

CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 1.20 0.0012 COMPLETO INOPERATIVO

40 740895000327 TECLADO - KEYBOARD HP 9105.0301
30.00 0.00 30.00

CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 1.20 0.0012 COMPLETO INOPERATIVO

41 740895000333 TECLADO - KEYBOARD MICROSOFT 9105.0301 75.54 0.00 75.54 CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 0.86 0.0009 COMPLETO INOPERATIVO

42 740895000352 TECLADO - KEYBOARD MICROSOFT 9105.0301 30.00 0.00 30.00 CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 0.75 0.0008 COMPLETO INOPERATIVO

43 740895000366 TECLADO - KEYBOARD VASTEC 9105.0301 30.00 0.00 30.00 CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 0.50 0.0005 COMPLETO INOPERATIVO

44 740899500019 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP 1503.020301 3,292.60 3,291.60 1.00 CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 9.30 0.0093 COMPLETO INOPERATIVO

ANEXO I

RELACION DE (158) BIENES MUEBLES CONCILIADOS DEL ACTIVO FIJO, CALIFICADOS COMO RAEE PARA BAJA.

ENTIDAD: CONSEJO NACIONAL PARA LA INTEGRACIÓN DE LA PERSONA CON DISCAPACIDAD

Página 1

Firmado digitalmente por QUISPE
GARCIA Carlos Alfredo FAU
20433270461 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 16.09.2024 13:46:30 -05:00

Firmado digitalmente por CULQUI
RAMIREZ Ramiro Alonso FAU
20433270461 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 17.09.2024 08:30:05 -05:00

Firmado digitalmente por LIZARRAGA
PICCIOTTI Juan Terry FAU
20433270461 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 19.09.2024 17:28:32 -05:00



Item N° Código Patrimonial (1) Denominación del Aparato Eléctrico y Electrónico Marca Cuenta Contable
Valor de 

Adquisición
Depreciación 

Acumulada
 Valor Neto S/. Ubicación física del RAEE Categoría (2) Subcategoría (2)  Cantidad 

Peso Neto Total 
(Kg)

 Peso Neto Total 
(t) 

Estado del RAEE 
(3)

Condición del RAEE (4)

ANEXO I

RELACION DE (158) BIENES MUEBLES CONCILIADOS DEL ACTIVO FIJO, CALIFICADOS COMO RAEE PARA BAJA.

ENTIDAD: CONSEJO NACIONAL PARA LA INTEGRACIÓN DE LA PERSONA CON DISCAPACIDAD

45 740899500020 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU ECOTREND 1503.020301 7,510.88 7,509.88 1.00 CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 9.30 0.0093 COMPLETO INOPERATIVO

46 740899500040 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU COMPATIBLE 1503.020301 1,524.78 1,523.78 1.00 CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 9.30 0.0093 COMPLETO INOPERATIVO

47 740899500077 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU SIN MARCA 1503.020301 2,651.00 2,650.00 1.00 CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 9.30 0.0093 COMPLETO INOPERATIVO

48 740899500112 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU SIN MARCA 1503.020301 1,671.00 1,670.00 1.00 CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 9.30 0.0093 COMPLETO INOPERATIVO

49 740899500161 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU ADVANCE 1503.020301 3,564.50 3,563.50 1.00 CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 10.20 0.0102 COMPLETO INOPERATIVO

50 740899500163 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU ADVANCE 1503.020301 3,564.50 3,563.50 1.00 CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 10.20 0.0102 COMPLETO INOPERATIVO

51 740899500166 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP 1503.020301 3,780.00 3,779.00 1.00 CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 9.09 0.0091 COMPLETO INOPERATIVO

52 740899500170 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP 1503.020301 3,780.00 3,779.00 1.00 CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 9.09 0.0091 COMPLETO INOPERATIVO

53 740899500172 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP 1503.020301 3,780.00 3,779.00 1.00 CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 9.09 0.0091 COMPLETO INOPERATIVO

54 740899500179 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP 1503.020301 3,780.00 3,779.00 1.00 CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 9.09 0.0091 COMPLETO INOPERATIVO

55 740899500184 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP 1503.020301 3,780.00 3,779.00 1.00 CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 9.09 0.0091 COMPLETO INOPERATIVO

56 740899500187 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP 1503.020301 3,780.00 3,779.00 1.00 CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 9.09 0.0091 COMPLETO INOPERATIVO

57 740899500189 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP 1503.020301 3,780.00 3,779.00 1.00 CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 9.09 0.0091 COMPLETO INOPERATIVO

58 740899500190 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP 1503.020301 3,780.00 3,779.00 1.00 CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 9.09 0.0091 COMPLETO INOPERATIVO

59 740899500195 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP 1503.020301 3,780.00 3,779.00 1.00 CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 9.09 0.0091 COMPLETO INOPERATIVO

60 740899500205 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP 1503.020301 3,780.00 3,779.00 1.00 CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 9.09 0.0091 COMPLETO INOPERATIVO

61 740899500208 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP 1503.020301 3,780.00 3,779.00 1.00 CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 9.09 0.0091 COMPLETO INOPERATIVO

62 740899500215 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU LENOVO 1503.020301
3,395.03 3,394.03 1.00

CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 8.00 0.0080 COMPLETO INOPERATIVO

63 740899500219 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU LENOVO 1503.020301
3,395.03 3,394.03 1.00

CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 8.00 0.0080 COMPLETO INOPERATIVO

64 740899500223 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP 1503.020301 3,461.95 3,460.95 1.00 CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 7.60 0.0076 COMPLETO INOPERATIVO

65 740899500225 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP 1503.020301 3,461.95 3,460.95 1.00 CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 7.60 0.0076 COMPLETO INOPERATIVO

66 740899500229 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP 1503.020301 3,461.95 3,460.95 1.00 CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 7.60 0.0076 COMPLETO INOPERATIVO

67 740899500232 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP 1503.020301 3,461.95 3,460.95 1.00 CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 7.60 0.0076 COMPLETO INOPERATIVO

68 740899500233 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP 1503.020301 3,461.95 3,460.95 1.00 CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 7.60 0.0076 COMPLETO INOPERATIVO

69 740899500245 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP 1503.020301 3,461.95 3,460.95 1.00 CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 7.60 0.0076 COMPLETO INOPERATIVO

70 740899500251 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP 1503.020301 3,461.95 3,460.95 1.00 CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 7.60 0.0076 COMPLETO INOPERATIVO

71 740899500253 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP 1503.020301 3,461.95 3,460.95 1.00 CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 7.60 0.0076 COMPLETO INOPERATIVO

72 740899500255 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP 1503.020301 3,461.95 3,460.95 1.00 CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 7.60 0.0076 COMPLETO INOPERATIVO

73 740899500257 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP 1503.020301 3,461.95 3,460.95 1.00 CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 7.60 0.0076 COMPLETO INOPERATIVO

74 740899500261 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP 1503.020301 3,461.95 3,460.95 1.00 CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 7.60 0.0076 COMPLETO INOPERATIVO

75 740899500262 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP 1503.020301 3,461.95 3,460.95 1.00 CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 7.60 0.0076 COMPLETO INOPERATIVO

76 740899500263 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP 1503.020301 3,461.95 3,460.95 1.00 CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 7.60 0.0076 COMPLETO INOPERATIVO

77 740899500265 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP 1503.020301 3,461.95 3,460.95 1.00 CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 7.60 0.0076 COMPLETO INOPERATIVO

78 740899500267 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP 1503.020301 3,461.95 3,460.95 1.00 CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 7.60 0.0076 COMPLETO INOPERATIVO

79 740899500269 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP 1503.020301 3,461.95 3,460.95 1.00 CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 7.60 0.0076 COMPLETO INOPERATIVO

80 740899500270 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP 1503.020301 3,461.95 3,460.95 1.00 CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 7.60 0.0076 COMPLETO INOPERATIVO

81 740899500275 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP 1503.020301 3,461.95 3,460.95 1.00 CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 7.60 0.0076 COMPLETO INOPERATIVO

82 740899500276 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP 1503.020301 3,461.95 3,460.95 1.00 CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 7.60 0.0076 COMPLETO INOPERATIVO

83 740899500281 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP 1503.020301 3,461.95 3,460.95 1.00 CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 7.60 0.0076 COMPLETO INOPERATIVO

84 740899500282 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP 1503.020301 3,461.95 3,460.95 1.00 CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 7.60 0.0076 COMPLETO INOPERATIVO

85 740899500285 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP 1503.020301 3,461.95 3,460.95 1.00 CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 7.60 0.0076 COMPLETO INOPERATIVO

86 740899500288 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP 1503.020301 3,461.95 3,460.95 1.00 CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 7.60 0.0076 COMPLETO INOPERATIVO

87 740899500294 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP 1503.020301 3,461.95 3,460.95 1.00 CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 7.60 0.0076 COMPLETO INOPERATIVO

88 740899500295 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP 1503.020301 3,461.95 3,460.95 1.00 CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 7.60 0.0076 COMPLETO INOPERATIVO

89 740899500298 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP 1503.020301 3,461.95 3,460.95 1.00 CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 7.60 0.0076 COMPLETO INOPERATIVO

90 740899500303 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP 1503.020301 3,461.95 3,460.95 1.00 CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 7.60 0.0076 COMPLETO INOPERATIVO

91 740899500304 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP 1503.020301 3,461.95 3,460.95 1.00 CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 7.60 0.0076 COMPLETO INOPERATIVO

Página 2

Firmado digitalmente por QUISPE
GARCIA Carlos Alfredo FAU
20433270461 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 16.09.2024 13:46:43 -05:00

Firmado digitalmente por CULQUI
RAMIREZ Ramiro Alonso FAU
20433270461 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 17.09.2024 08:30:17 -05:00



Item N° Código Patrimonial (1) Denominación del Aparato Eléctrico y Electrónico Marca Cuenta Contable
Valor de 

Adquisición
Depreciación 

Acumulada
 Valor Neto S/. Ubicación física del RAEE Categoría (2) Subcategoría (2)  Cantidad 

Peso Neto Total 
(Kg)

 Peso Neto Total 
(t) 

Estado del RAEE 
(3)

Condición del RAEE (4)

ANEXO I

RELACION DE (158) BIENES MUEBLES CONCILIADOS DEL ACTIVO FIJO, CALIFICADOS COMO RAEE PARA BAJA.

ENTIDAD: CONSEJO NACIONAL PARA LA INTEGRACIÓN DE LA PERSONA CON DISCAPACIDAD

92 740899500321 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP 1503.020301 3,461.95 3,460.95 1.00 CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 7.60 0.0076 COMPLETO INOPERATIVO

93 740899500323 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP 1503.020301 4,188.95 4,187.95 1.00 CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 7.60 0.0076 COMPLETO INOPERATIVO

94 740899500325 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP 1503.020301 4,188.95 4,187.95 1.00 CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 7.60 0.0076 COMPLETO INOPERATIVO

95 740899500327 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP 1503.020301 4,188.95 4,187.95 1.00 CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 7.60 0.0076 COMPLETO INOPERATIVO

96 740899500331 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU VASTEC 1503.020301 3,031.13 3,030.13 1.00 CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 7.10 0.0071 COMPLETO INOPERATIVO

97 740899500332 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU VASTEC 1503.020301 3,031.13 3,030.13 1.00 CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 7.10 0.0071 COMPLETO INOPERATIVO

98 740899500333 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU VASTEC 1503.020301 3,031.13 3,030.13 1.00 CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 7.10 0.0071 COMPLETO INOPERATIVO

99 740899500336 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU VASTEC 1503.020301 3,031.13 3,030.13 1.00 CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 7.10 0.0071 COMPLETO INOPERATIVO

100 742223580030
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA FAX

IMPRESORA SCANNER
KYOCERA 1503.020101

6,426.37 6,265.66 160.71
CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.2 1 23.50 0.0235 COMPLETO INOPERATIVO

101 742223580034
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA FAX

IMPRESORA SCANNER
KYOCERA 1503.020101

6,426.37 6,265.66 160.71
CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.2 1 23.50 0.0235 COMPLETO INOPERATIVO

102 742223580039
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA FAX

IMPRESORA SCANNER
KYOCERA 1503.020101

6,426.37 6,265.66 160.71
CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.2 1 23.50 0.0235 COMPLETO INOPERATIVO

103 742223580043
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA FAX

IMPRESORA SCANNER
KYOCERA 1503.020101

6,426.37 6,265.66 160.71
CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.2 1 23.50 0.0235 COMPLETO INOPERATIVO

104 742223580044
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA FAX

IMPRESORA SCANNER
KYOCERA 1503.020101

6,426.37 6,265.66 160.71
CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.2 1 23.50 0.0235 COMPLETO INOPERATIVO

105 742223580049
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA FAX

IMPRESORA SCANNER
KYOCERA 1503.020101

6,426.37 6,265.66 160.71
CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.2 1 23.50 0.0235 COMPLETO INOPERATIVO

106 742223580054
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA FAX

IMPRESORA SCANNER
KYOCERA 1503.020101

6,426.37 6,265.66 160.71
CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.2 1 23.50 0.0235 COMPLETO INOPERATIVO

107 742223580068
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA FAX

IMPRESORA SCANNER
EPSON 1503.020101

3,700.00 2,189.10 1,510.90
CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.2 1 23.00 0.0230 COMPLETO INOPERATIVO

108 952202390001 AMPLIFICADOR TELEFONICO SIN MARCA 1503.020303 4,000.00 3,133.27 866.73 CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.3 1 0.95 0.0010 COMPLETO INOPERATIVO

109 952228320001 DUPLICADOR/COPIADOR DE CD/DVD SIN MARCA 1503.020303 2,650.00 2,649.00 1.00 CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.3 1 13.50 0.0135 COMPLETO INOPERATIVO

110 952258350012 MONITOR LCD 21.5 in HP 9105.0301 602.32 0.00 602.32 CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 4.14 0.0041 COMPLETO INOPERATIVO

111 952282870144 TELEFONO GRANDSTREAM 9105.0301
880.00 0.00 880.00

CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.3 1 0.74 0.0007 COMPLETO INOPERATIVO

112 952282870150 TELEFONO GRANDSTREAM 9105.0301
880.00 0.00 880.00

CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.3 1 0.74 0.0007 COMPLETO INOPERATIVO

113 952282870154 TELEFONO GRANDSTREAM 9105.0301
304.44 0.00 304.44

CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.3 1 0.74 0.0007 COMPLETO INOPERATIVO

114 952282870158 TELEFONO GRANDSTREAM 9105.0301
304.44 0.00 304.44

CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.3 1 0.74 0.0007 COMPLETO INOPERATIVO

115 952282870179 TELEFONO GRANDSTREAM 9105.0301
304.44 0.00 304.44

CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.3 1 0.74 0.0007 COMPLETO INOPERATIVO

116 952282870210 TELEFONO GRANDSTREAM 9105.0301
304.44 0.00 304.44

CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.3 1 0.74 0.0007 COMPLETO INOPERATIVO

117 672227260001 COMPRESORA DE AIRE SEIKE 1503.020999
2,146.84 2,145.84 1.00

CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 6 - 1 38.00 0.0380 COMPLETO INOPERATIVO

118 675015900001 MAQUINA CEPILLADORA SIN MARCA 1503.020999
5,170.83 5,169.83 1.00

CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 6 - 1 159.00 0.1590 COMPLETO INOPERATIVO

119 675015900002 MAQUINA CEPILLADORA SIN MARCA 1503.020999
1,570.54 1,569.54 1.00

CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 6 - 1 159.00 0.1590 COMPLETO INOPERATIVO

120 675015900003 MAQUINA CEPILLADORA SIN MARCA 1503.020999
1,570.55 1,569.55 1.00

CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 6 - 1 159.00 0.1590 COMPLETO INOPERATIVO

121 675015900005 MAQUINA CEPILLADORA SIN MARCA 1503.020999
5,539.10 5,538.10 1.00

CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 6 - 1 159.00 0.1590 COMPLETO INOPERATIVO

122 675015900006 MAQUINA CEPILLADORA SIN MARCA 1503.020999
5,539.10 5,538.10 1.00

CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 6 - 1 159.00 0.1590 COMPLETO INOPERATIVO

123 322239390001 ESTUFA ELECTRICA SIN MARCA 1503.020902
3,247.32 3,246.32 1.00

CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 6 - 1 19.00 0.0190 COMPLETO INOPERATIVO

124 322239390005 ESTUFA ELECTRICA SIN MARCA 1503.020902
2,908.49 2,907.49 1.00

CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 6 - 1 19.00 0.0190 COMPLETO INOPERATIVO

125 675002180001 ARMADORA DE ENFRANQUES DE CALZADO SIN MARCA 1503.020999
5,126.55 5,125.55 1.00

CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 6 - 1 1260.00 1.2600 COMPLETO INOPERATIVO

126 675002200001 ARMADORA DE TALONES Y TACOS DE CALZADO SIN MARCA 1503.020999
17,092.70 17,091.70 1.00

CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 6 - 1 160.00 0.1600 COMPLETO INOPERATIVO

127 675040650001 MAQUINA ENCOLADORA SIN MARCA 1503.020999
5,223.08 5,222.08 1.00

CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 6 - 1 470.00 0.4700 COMPLETO INOPERATIVO

128 675040650002 MAQUINA ENCOLADORA SIN MARCA 1503.020999
5,953.41 5,952.41 1.00

CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 6 - 1 470.00 0.4700 COMPLETO INOPERATIVO

129 675040650004 MAQUINA ENCOLADORA SIN MARCA 1503.020999
11,443.70 11,442.70 1.00

CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 6 - 1 470.00 0.4700 COMPLETO INOPERATIVO

130 675078870001
MAQUINA TROQUELADORA CORTADORA REBOBINADORA 

E INSPECTORA
SIN MARCA 1503.020999

7,987.95 7,986.95 1.00
CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 6 - 1 2220.00 2.2200 COMPLETO INOPERATIVO

131 675084650001 PRENSA PARA PLANTAS DE CALZADO SIN MARCA 9105.0301
692.50 691.50 1.00

CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 6 - 1 1330.00 1.3300 COMPLETO INOPERATIVO

132 112207100001 CAMARA DE REFRIGERACION SIN MARCA 1503.020901
10,330.70 10,329.70 1.00

CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 6 - 1 165.00 0.1650 COMPLETO INOPERATIVO

Página 3

Firmado digitalmente por QUISPE
GARCIA Carlos Alfredo FAU
20433270461 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 16.09.2024 13:46:49 -05:00

Firmado digitalmente por CULQUI
RAMIREZ Ramiro Alonso FAU
20433270461 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 17.09.2024 08:30:23 -05:00



Item N° Código Patrimonial (1) Denominación del Aparato Eléctrico y Electrónico Marca Cuenta Contable
Valor de 

Adquisición
Depreciación 

Acumulada
 Valor Neto S/. Ubicación física del RAEE Categoría (2) Subcategoría (2)  Cantidad 

Peso Neto Total 
(Kg)

 Peso Neto Total 
(t) 

Estado del RAEE 
(3)

Condición del RAEE (4)

ANEXO I

RELACION DE (158) BIENES MUEBLES CONCILIADOS DEL ACTIVO FIJO, CALIFICADOS COMO RAEE PARA BAJA.

ENTIDAD: CONSEJO NACIONAL PARA LA INTEGRACIÓN DE LA PERSONA CON DISCAPACIDAD

133 112263860001 REFRIGERADORA ELECTRICA DOMESTICA ELECTROLUX 1503.020901
2,735.59 2,734.59 1.00

CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 6 - 1 35.00 0.0350 COMPLETO INOPERATIVO

134 322230550001 CORTADORA DE EMBUTIDOS - REBANADORA NOVA 1503.020902
9,214.62 9,213.62 1.00

CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 6 - 1 96.00 0.0960 COMPLETO INOPERATIVO

135 675002350001 BATIDORA INDUSTRIAL NOVA 1503.020999
4,476.94 4,475.94 1.00

CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 6 - 1 150.00 0.1500 COMPLETO INOPERATIVO

136 112263860002 REFRIGERADORA ELECTRICA DOMESTICA SIN MARCA 9105.0301
895.30 708.78 186.52

CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 1 1.1 1 0.00 0.0000 COMPLETO INOPERATIVO

137 112279700031 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE MIRAY 9105.0301
150.00 0.00 150.00

CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 1 1.2 1 6.30 0.0063 COMPLETO INOPERATIVO

138 112279700054 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE VALESKA 9105.0301
235.00 0.00 235.00

CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 1 1.2 1 6.30 0.0063 COMPLETO INOPERATIVO

139 112279700059 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE VALESKA 9105.0301
235.00 0.00 235.00

CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 1 1.2 1 6.30 0.0063 COMPLETO INOPERATIVO

140 462252150050 ESTABILIZADOR SUPER TRONIC 9105.0301
120.00 0.00 120.00

CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 2.90 0.0029 COMPLETO INOPERATIVO

141 462252150072 ESTABILIZADOR SIN MARCA 9105.0301
94.00 0.00 94.00

CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 2.90 0.0029 COMPLETO INOPERATIVO

142 462252150080 ESTABILIZADOR SIN MARCA 9105.0301
94.00 93.00 1.00

CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 2.90 0.0029 COMPLETO INOPERATIVO

143 462252150185 ESTABILIZADOR CHICAGO DIGITAL POWER - CDP 9105.0301
94.00 0.00 94.00

CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 2.90 0.0029 COMPLETO INOPERATIVO

144 462252150254 ESTABILIZADOR CHICAGO DIGITAL POWER - CDP 9105.0301
94.00 0.00 94.00

CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 2.90 0.0029 COMPLETO INOPERATIVO

145 462252150271 ESTABILIZADOR CHICAGO DIGITAL POWER - CDP 9105.0301
94.00 0.00 94.00

CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 2.90 0.0029 COMPLETO INOPERATIVO

146 462252150284 ESTABILIZADOR ELISE 9105.0301
104.00 0.00 104.00

CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 2.90 0.0029 COMPLETO INOPERATIVO

147 462252150285 ESTABILIZADOR ELISE 9105.0301
104.00 0.00 104.00

CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 2.90 0.0029 COMPLETO INOPERATIVO

148 462252150299 ESTABILIZADOR ELISE 9105.0301
104.00 0.00 104.00

CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 2.90 0.0029 COMPLETO INOPERATIVO

149 462252150300 ESTABILIZADOR ELISE 9105.0301
104.00 0.00 104.00

CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 2.90 0.0029 COMPLETO INOPERATIVO

150 462252150342 ESTABILIZADOR DE 1 KVA CHICAGO DIGITAL POWER - CDP 9105.0301
150.00 0.00 150.00

CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 2.90 0.0029 COMPLETO INOPERATIVO

151 462252150353 ESTABILIZADOR DE 1 KVA CHICAGO DIGITAL POWER - CDP 9105.0301
150.00 0.00 150.00

CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 2.90 0.0029 COMPLETO INOPERATIVO

152 462252150357 ESTABILIZADOR DE 1 KVA CHICAGO DIGITAL POWER - CDP 9105.0301
150.00 0.00 150.00

CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 2.90 0.0029 COMPLETO INOPERATIVO

153 462252150434 ESTABILIZADOR LANCEM 9105.0301
99.00 0.00 99.00

CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 3 3.1 1 2.90 0.0029 COMPLETO INOPERATIVO

154 672295040001 SOPLADORA DE AIRE SIN MARCA 9105.0301
125.00 0.00 125.00

CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 1 1.2 1 3.40 0.0034 COMPLETO INOPERATIVO

155 742294150003 RELOJ MARCADOR FECHADOR ELECTRONICO ETHERNET 1503.020101
2,570.40 2,569.40 1.00

CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 2 2.3 1 0.85 0.0009 COMPLETO INOPERATIVO

156 742299890006
SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - DISPENSADOR 

ELECTRICO
MIRAY 9105.0301

599.00 419.30 179.70
CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 1 1.2 1 14.00 0.0140 COMPLETO INOPERATIVO

157 952285140005 TELEVISOR A COLORES SAMSUNG 1503.020303
1,299.00 1,298.00 1.00

CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 4 4.1 1 4.20 0.0042 COMPLETO INOPERATIVO

158 952285860009 TELEVISOR LED SAMSUNG 1503.020303
1,790.00 1,551.40 238.60

CETPRO "ALCIDES SALOMON ZORRILLA" 4 4.1 1 4.20 0.0042 COMPLETO INOPERATIVO

TOTAL 385,527.68 368,986.92 16,540.76 8541.48 8.5415

(*) Código patrimonial del AEE(incluye accesorios,perifericos y consumibles), de corresponder. 
(**)Estado de conservación del RAEE:Regular-Bueno-Malo 

(***)Estado del RAEE: Completo-Incompleto 

(****)Condición:Operativo-Inoperativo

TOTAL

Página 4

Firmado digitalmente por QUISPE
GARCIA Carlos Alfredo FAU
20433270461 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 16.09.2024 13:46:55 -05:00

Firmado digitalmente por CULQUI
RAMIREZ Ramiro Alonso FAU
20433270461 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 17.09.2024 08:30:30 -05:00


